COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 230, DE 2015

AUTOR: Deputado Mauro Bragato

OBJETO: Denominação de “Prof. Carlos Umberto Carrara” à nova Escola Estadual, na Vila Rancharia, em Lucélia.

Senhor Presidente,

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012, que dispõe sobre denominação na esfera estadual, solicitamos ao autor da propositura a juntada da documentação abaixo, com a urgência que o caso requer, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – documento oficial que comprove que as obras da escola em questão já foram concluídas;

II – decreto de criação da referida unidade escolar.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO MILTON VIEIRA

                                                             Relator

SPL - Código de Originalidade: 1266886 260615 1258